Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2018г.

№ 43-п
г. Усть-Кут

	О внесении изменений в Постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 14.09.2017 № 455-п

В целях реализации муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Усть-Кутском муниципальном образовании на 2018-2020 годы», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст. 78.1 Бюджетного кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 2 «Порядок проведения конкурса социальных проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, действующих на территории Усть-Кутского муниципального образования (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), для предоставления субсидий из бюджета Усть-Кутского муниципального образования» (далее – Порядок) к постановлению Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 14.09.2017 № 455-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Усть-Кутского муниципального образования социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов, Порядка проведения конкурса социальных проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, действующих на территории Усть-Кутского муниципального образования, для предоставления субсидий и состава конкурсной комиссии» следующего содержания:

1.1. В пункте 1 Порядка слова «копию отчетности, представленной участником конкурса в Министерство юстиции Российской Федерации (его территориальный орган) за предыдущий отчетный год» заменить на слова «копию отчетности, предоставленной участником конкурса в Министерство юстиции Российской Федерации (его территориальный орган) за предыдущий отчетной год в случаях, установленных законодательством Российской Федерации»;
1.2. Пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:
«13. Рассмотрение социальных проектов осуществляется в два этапа:

- I этап - предварительное рассмотрение социальных проектов членами конкурсной комиссии, в ходе которого каждый член конкурсной комиссии оценивает представленные социальные проекты и заполняет оценочную ведомость (приложение № 3 к настоящему Порядку).

На основании оценочных ведомостей членов конкурсной комиссии по каждому рассматриваемому социальному проекту секретарь заполняет итоговую ведомость (Приложение № 4 к настоящему порядку), в которой по показателям оценки выводится средний балл, а также итоговый балл в целом по каждому социальному проекту. Итоговые баллы по всем рассматриваемым социальным проектам заносятся в сводную ведомость (приложение № 5 к настоящему порядку);

- II этап - рассмотрение на заседании комиссии социальных проектов, получивших максимальные баллы (свыше 8 баллов), по результатам предварительного рассмотрения.».

1.3. В пункте 15 Порядка слова «В перечень социальных проектов включаются социальные проекты, набравшие 35 и более баллов.» заменить на слова «В перечень социальных проектов включаются социальные проекты, набравшие 8 и более баллов.».

2. Приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему Постановлению).
3. Приложение № 5 к Порядку изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему Постановлению).

4. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации УКМО в сети интернет (www.admin-ukmo.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра УКМО по экономическим вопросам Даникёрову Ф.И.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

              Т.А. Климина

Приложение № 1
к Постановлению Администрации УКМО

от 16.02.2018 г. № 43-п
Приложение № 3

к Порядку проведения конкурса социальных

проектов СОНКО, действующих на территории УКМО

(за исключением государственных (муниципальных)

учреждений), для предоставления субсидий из бюджета УКМО

ОЦЕНОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ по социальному проекту

________________________________________________________________________________
(наименование социального проекта)

Заседание конкурсной комиссии по проведению конкурса социальных
проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, действующих на территории Усть-Кутского муниципального образования (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), для предоставления субсидий из бюджета Усть-Кутского муниципального образования

от _______________ N ______

	N
п/п
	Наименование показателей оценки
	Оценка
в баллах

	1.
	Соответствие приоритетным направлениям поддержки:

- соответствие целей, мероприятий социального проекта выделенным приоритетным направлениям для предоставления поддержки (соответствует - 1 балл, не соответствует 0 баллов);

- наличие и реалистичность значений показателей результативности реализации социального проекта (имеются и реальные - 1 балл, отсутствуют - 0 баллов).

	2.
	Актуальность:

- наличие конкретных целей и задач, решение которых является приоритетным для целевой аудитории, определенной социальным проектом (наличие - 1 балл, отсутствуют 0 баллов);

- вероятность наступления отрицательных последствий в случае отказа от реализации мероприятий социального проекта (имеется - 1 балл, отсутствует - 0 баллов);

- отсутствие государственных (муниципальных) мер для решения проблемы, обозначенной в социальном проекте (отсутствуют - 1 балл, имеются - 0 баллов).

	3.
	Социальная эффективность:

- улучшение состояния целевой группы (улучшается - 1 балл, не влечет улучшения - 0 баллов);

-  воздействие на другие социально значимые проблемы (имеется - 1 балл, отсутствует - 0 баллов);

-  наличие новых подходов и методов в решении заявленных проблем (имеются - 1 балл, отсутствуют - 0 баллов).

	4.
	Реалистичность:

- наличие собственных квалифицированных кадров (имеются - 1 балл, отсутствуют - 0 баллов);

-  способность привлечь в необходимом объеме специалистов и добровольцев для реализации мероприятий социального проекта (имеется - 1 балл, отсутствует - 0 баллов);

- наличие необходимых ресурсов, достаточность финансовых средств для реализации мероприятий и достижения целей социального проекта на условиях софинансирования в размере не менее 25% общей суммы расходов на реализацию (имеются - 1 балл, не достаточно - 0 баллов);

- наличие опыта выполнения в прошлом мероприятий, аналогичных по содержанию и объему заявляемым в социальном проекте (имеется - 1 балл), отсутствует - 0 баллов);

- предоставление информации об организации в сети Интернет (наличие - 1 балл, отсутствие - 0 баллов).

	5.
	Обоснованность:

- соответствие запрашиваемых средств на поддержку целям и мероприятиям социального проекта (соответствуют - 1 балл, не соответствуют - 0 баллов);

- наличие необходимых обоснований, расчетов, логики и взаимосвязи предлагаемых мероприятий (имеются - 1 балл, отсутствуют - 0 баллов)

Член комиссии    ______________
 /_____________________/

(подпись)

     (расшифровка подписи)
 Приложение № 2
к Постановлению Администрации УКМО

от 16.02.2018 г. № 43-п
Приложение № 5

к Порядку проведения конкурса социальных

проектов СОНКО, действующих на территории УКМО

(за исключением государственных (муниципальных)

учреждений), для предоставления субсидий из бюджета УКМО

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ по социальным проектам

Заседание конкурсной комиссии по проведению конкурса социальных
проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, действующих на территории Усть-Кутского муниципального образования (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), для предоставления субсидий из бюджета Усть-Кутского муниципального образования

от _______________ N ______

	N п/п
	Наименование социального проекта
	Итоговый балл
	Общая сумма для

выполнения

социального

проекта (руб.)
	Сумма субсидии из бюджета УКМО (руб.)

	1

	2

Председатель комиссии:
______________
 /_____________________/

                    (подпись)

     (расшифровка подписи)

Секретарь комиссии:
 ______________
 /_____________________/

                     (подпись)

     (расшифровка подписи)